

Høringsvar fra personalet i Nørager Børnehave og Vuggestue vedrørende ” Tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs Kommune” jf Børn og Ungeudvalget af 28/1 2021.

Personalet i Nørager Børnehave og vuggestue vil gerne kommentere på de scenarier (omhandlende Nørager Børnehave og vuggestue) som Arbejdsgruppen har opstillet og som er sendt i høring.

Vi er en lille, hjemlig og velfungerende institution, som pt tæller 22 børnehavebørn og 6 vuggestuebørn. Vi er en robust vuggestue og børnehave med et fagligt kompetent og stabilt personale, hvilket tilsynsrapporten fra 2020 også beskriver. Vi er i konstant udvikling og stiller selv høje krav til vores pædagogik, til nærvær i øjeblikket og veludviklede relationer, samt til refleksion over dagligdagens hændelser. Det medfører generelt set, rummede og veludviklede børn og et godt samarbejde med forældrene.

Vores hus tilbyder meget hyggelige, hjemlige rammer med mange små rum. Alle børn kender alle børn. Hele personalet kender alle børn og alle forældre. Og alle børn kender alle de andre børns forældre. Det giver en stor trykthed og børnene bliver set mange gange i løbet af en dag. Denne baggrund giver os specielt gode muligheder for at rumme og fuldt ud integrere børn med særlige behov. Det får vi faktisk ros for fra mange - også officielle- samarbejdspartnere.

Hvor er det dog frustrerende at opleve, at man så vil lukke noget, som fungerer så godt for både børn, forældre og personale.

Vi oplever, at der er en stor sammenhængskraft mellem vores børnehave og lokalsamfundet blandt andet ser vi, at forældre handler ind hos købmanden i forlængelse af afhentning af deres børn. Børnehavebørn, som går til håndbold og fodbold, bliver afhentet i børnehaven af trænerne/frivillige og fulgt op i hallen. Når vi går på ture rundt i byen med børnene, hilser vi på de forbigående og vi snakker om, hvem der bor hvor og små historier fra landsbylivet f.eks. ”Det var Oles bedstefar, som satte det store juletræ på torvet” en andens Bedste sørger for at hejse flaget ved genforeningsstenen o.l. Børnene oplever og lærer fra de er små, vigtigheden om fællesskaber og deres betydning i en lille by som Nørager.

At børnetallet er faldende, kan ikke bestrides (og dog er det kun en prognose), men vi mener stadig at vores institution, såvel som Nordlyset i Vivild har vores berettigelse som dagtilbud i Norddjurs Kommune og i særdeleshed i det lokalsamfund, vi servicere. Nørager er en by i udvikling, hvor der er en veletableret idrætsforening, et stort erhvervsliv, hvor der udstykkes grunde til tilflyttere, en købmand med lokal opbakning, dagplejere og ikke mindst vores dejlige børnehave/vuggestue.

En nedlukning af såvel Nørager børnehave som Nordlyset vil umiddelbart, set fra vores synsvinkel, have vidtgående negative konsekvenser for såvel Langhøjskolen, dagligvarebutikkerne, huspriserne, idrætslivet og det harmonere ikke med Norddjurs kommunes vision om at *et liv i landdistrikterne i Norddjurs skal være kendetegnet ved at være et liv rig på muligheder*¹

Nørager er kendetegnet ved at have et stærkt fællesskab og mange ressourcer - en levedygtig landsby – og sådan skulle det gerne fortsætte.

Venlig hilsen

Personalet i Nørager Børnehave og Vuggestue.

¹ https://www.norddjurs.dk/media/7488371/Udkast_Kultur-fritids-turisme-og-landdistriktspolitik-plus-strategier_Norddjurs-Kommune.pdf

